ЗАДАЧИ по ЭТ

1. Известен курс евро и цены на 8 товаров в евро, а также количество товаров в магазине. Рассчитайте стоимость каждого товара с 15%-ой, 25%-ой скидками. Сколько недополучит магазин в результате каждой из скидок?
	Товар
	Цена
	Количество

	Кухонный комбайн
	250
	3

	Набор кастрюль
	120 
	4

	Электромясорубка
	60
	5

	Набор посуды
	55 
	6

	Набор тарелок
	50 
	7

	Миксер
	45
	8


2. В течение рабочей недели кондитерский отдел продал товары, получив выручку:

	
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	Конфеты
	450 000
	477 000
	498 000
	510 000
	503 000

	Карамель
	270 400
	277 400
	274 400
	207 400
	270 400

	Зефир
	165 300
	144 300
	120 300
	100 300
	89 300

	Печенье
	128 500
	135 500
	144 500
	105 500
	165 500


Посчитайте выручку за понедельник, вторник, среду, четверг и пятницу, за всю неделю. 
Чему равна чистая прибыль за неделю, если она составляет 19 % от выручки? 
Составьте формулу, чтобы процент чистой прибыли можно было ввести и получить результат в рублях.
3. Продуктовые магазины берут на продажу хлебобулочные изделия в пекарне по закупочным ценам и реализуют их потребителю по ценам, которые устанавливают сами:

	
	Закупочная цена
	Магазин "Театральный"
	Магазин "Космос"
	Магазин "Огонек"

	Рожок "Могилевский"
	3650
	3950
	4000
	4100

	Булка "Солнышко"
	3400
	3700
	3610
	3500

	Булочка "Снежинка"
	1600
	1900
	2100
	2000

	Рогалик с маком
	1750
	1900
	2220
	2100


Нужно вычислить, на сколько процентов увеличивает каждый магазин закупочные цены; 

какова разница между закупочной ценой и максимальной ценой каждого товара.
